através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site www.hcb.org.br. Este

Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N° 33.390/11. Brasília/DF,

16 de Outubro de 2023. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 204/2023

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados

o Resultado do Chamamento Nº 204/2023, com o prazo para cadastro das propostas na

plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 12/06/2023, cujo objeto é a

Aquisição de Instrumentos Musicais (Ovinhos Ganzá, Microfone, Flauta doce,...),

visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar -

HCB, apresenta as seguintes empresas vencedoras: itens 01, 07, 08, 10, 11, 12, 15 e

19 para a empresa Nf Comércio de Materiais Elétricos e Hidráulico Ltda, pelo valor

total de R$ 10.917,50 (Dez mil novecentos e dezessete reais e cinquenta centavos);

itens 03, 06, 09, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24 e 25 para a empresa Fortsupri

Ferramentas e Acessórios Industriais Ltda, pelo valor total de R$ 13.151,00 (Treze mil

cento e cinquenta e um reais); itens 04 e 17 para a empresa Planeta Comércio e

Distribução de Equipamentos e Produtos Ltda, pelo valor total de R$ 4.700,00 (quatro

mil e setecentos reais). O item 02 restou deserto. Os itens 05 e 13 foram cancelados.

Brasília/DF, 11 de outubro de 2023. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 314/2023

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados

o Resultado do Chamamento Nº 314/2023, com o prazo para recebimento das

propostas finalizado em 04/09/2023, cujo objeto é a Aquisição de Material Médico

(Agulha, Filtro, Kit Cateter,...), em Sistema de Registro de Preços, visando atender as

necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta as

seguintes empresas vencedoras: item 01 para a empresa Apollo Materiais Médico

Hospitalares Ltda, pelo valor total estimado de R$ 333,00 (Trezentos e trinta e três

reais); itens 07, 09 e 10 para a empresa All Support Comércio e Assistência Técnica

Ltda-Me, pelo valor total estimado de R$ 4.710,70 (Quatro mil setecentos e dez reais

e setenta centavos); itens 02, 03, 08 e 11 para a empresa Cirúrgica Fernandes Ltda,

pelo valor total estimado de R$ 6.833,50 (Seis mil oitocentos e trinta e três reais e

cinquenta centavos); item 04 para a empresa Mp Comércio de Materiais Hospitalares

Ltda, pelo valor total estimado de R$ 1.250,00 (Mil duzentos e cinquenta reais); item

06 para a empresa Medcom Comércio de Medicamentos Hospitalares, pelo valor total

estimado de R$ 688,90 (Seiscentos e oitenta e oito reais e noventa centavos). O item

05 restou fracassado. Brasília/DF, 11 de outubro de 2023. Supervisão de Compras,

Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 347/2023

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados

o Resultado do Chamamento Nº 347/2023, com o prazo para recebimento das

propostas finalizado em 22/09/2023, cujo objeto é Aquisição de Sanitizantes e Testes

CME, em Sistema de Registro de Preços, visando atender as necessidades do Hospital

da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta as seguintes empresas

vencedoras: item 01 para a empresa Metrópole Comércio de Produtos Hospitalares

Ltda, pelo valor total estimado de R$ 20.700,00 (Vinte mil e setecentos reais); item 02

para a empresa Mogami Importação e Exportação Ltda, pelo valor total estimado de

R$ 2.760,00 (Dois mil setecentos e sessenta reais). Brasília/DF, 13 de outubro de

2023. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 204/2023

ITENS REMANESCENTES

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados

o Resultado do Chamamento Nº 204/2023-IR, com o prazo para cadastro das

propostas na plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 23/06/2023, cujo

objeto é a Aquisição de Instrumentos Musicais (Caixa organizadora), visando atender

as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta a

seguinte empresa vencedora: item 01 para a empresa Cross Distribuidora de Bebidas e

Papelaria Ltda, pelo valor total de R$ 268,00 (Duzentos e sessenta e oito reais).

Brasília/DF, 11 de outubro de 2023. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

FILANTROPIA-160/2023.

CONDOMÍNIO SOLAR DA SERRA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - REURB CONDOMÍNIO RURAL SOLAR DA SERRA

CNPJ: 37.138.013/0001-31

Brasília/DF, 29 de Setembro de 2023. O CONDOMÍNIO RURAL SOLAR DA SERRA,

inscrito sob o CNPJ nº 37.138.013/0001-31, vem por meio deste edital notificar aos

titulares de domínio, responsáveis pela implantação do núcleo urbano informal,

ocupantes internos, confrontantes, aqueles descritos no artigo 19, §5º, do Decreto nº

42.269, de 06 de julho de 2021 (que regulamenta a Lei Complementar nº 986, de 2021),

e a quem interessar, que o CONDOMÍNIO RURAL SOLAR DA SERRA obteve a

instauração da REURB, na modalidade REURB-E, por meio do documento

administrativo denominado “Instauração de Regularização Fundiária Urbana n.º 2/2023

SEDUH/SELIC/SUPAR (Doc. SEI nº 116509128, processo nº 00390-00008746/2019-

15), e, atendendo ao artigo 19, §9º , do Decreto 42.269, de 2021, indica que pretende

utilizar o instrumento de LEGITIMAÇÃO FUNDIÁRIA como forma de aquisição do

direito real de propriedade. A poligonal aprovada para a Reurb do parcelamento foi

definida pelo Despacho - SEDUH/SEADUH/COPLU/DIREG nº 115440218 (Memorial

Descritivo Condomínio Rural Solar da Serra em .pdf – doc nº 115200727, e Quadro de

Coordenadas em .pdf – doc n 115201806, processo nº 00390-00008746/2019-15),

contendo área de 256,5755 ha e perímetro de 7.745,75 m. O parcelamento está

sobreposto às áreas das matrículas nº 31904, 34072, 34071, 34062, 31903, 31895, 34069,

34086, 30775, 30778, 31907, 30781, 31910, 34074, 30767, 30766, 34068, 30765, 31909,

30780, 31908, 34076, 34073, 31899, 34067, 31893, 34065, 30776, 31905, 34080, 31897,

34075, 31887, 31901, 30779, 34064, 31889, 30769, 30764, 31906, 31890, 34088, 30777,

34089, 30770, 31892, 31894, 34084, 31896, 34079, 34078, 31891, 30771, 34070, 34083,

34066, 30772, 30768, 34090, 31888, 34077, 34081, 34087, 34082, 30773, 34085, 31900,

31898, 31902, 34063, 30774, 30782, devidamente registradas no 2º Ofício de Registro

de Imóveis do Distrito Federal, e situa-se na a Região Administrava do Jardim Botânico

– RA XXVII, conforme esboço da poligonal da área objeto da Reurb:

Estando em termos, expediu-se o presente Edital, advertindo-se que a apresentação de

impugnação/manifestação à SEDUH é facultativa, devendo ser instruída obrigatoriamente

na forma do art. 16, da Portaria SEDUH nº 10, de 2023, e protocolada nos 30 (trinta) dias

subsequentes à notificação/publicação do edital, contados de forma contínua, sendo que as

impugnações poderão ser protocoladas na Secretaria de Desenvolvimento Urbano e

Habitação do Distrito Federal – SEDUH, sito no Setor Comercial Norte Q 1 Bloco A -

Edifício Number One - Asa Norte, Brasília - DF, 70711- 900, onde também estão à

disposição para consulta os documentos referentes à regularização fundiária do

Condomínio. Adverte-se, por fim, que a ausência de manifestação em contrário ou seu

protocolo fora do prazo serão considerados anuência com o deferimento da REURB

proposta no processo nº.: 00390- 00008746/2019-15, inclusive pelos lindeiros internos e

confrontantes externos ao Condomínio Rural Solar da Serra, conforme determina o art. 20

§2º, do Decreto 42.269, de 06 de julho de 2021 do GDF.

CIPLAN - CIMENTO PLANALTO S.A.

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do

Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Operação nº 118/2023-

IBRAM/PRESI, para a atividade de Exploração Mineral de Calcário e Siltito, na localidade

Setor Habitacional Fercal, Rodovia DF-205, Km 2,7, Fercal/DF. Processo: 00391-

00002544/2019-31. MARIA TEIXEIRA, Gerente Ambiental.

PÁGINA 87 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 194, TERÇA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br